
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65e72d67b82f33e976ce10ae στις 06/03/24 09:22

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Δ/νση Διοικητικών  Υπηρεσιών   
& Ανθρώπινου Δυναμικού 
Τμήμα Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού
Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα
Τ.Κ. 13673, Αχαρνές
Συντάξασα: Φωτεινή Δουλάμη
Τηλ.: (+30)2132072324
e-mail: fdoulami@acharnes.gr

    Βαθμό προτεραιότητας: «Κοινό»
    Χρόνο διατήρησης του εγγράφου 
    στο αρχείο:  Διηνεκές

     Αρ. Απόφ.276

    Αποδέκτες προς ενέργεια:
   1. Όλες οι οργανικές μονάδες
   2. Ν.Π.Δ.Δ. ΑΡΩΓΗ

    

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Δήμαρχος Αχαρνών 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 &  58 του Ν. 3852/2010,
2. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 10 του Ν. 4795/2021 «Σύσταση, οργάνωση και στελέχωση της Μονάδας Εσωτερικού 

Ελέγχου», όπως ισχύουν.
3. Την υπ’αριθμ. 86218/15-12-2022 Απόφαση ΥΠ.ΕΣ (ΦΕΚ 6506/Β/19-12-2022) περί εξειδίκευσης των κριτηρίων σύστασης 

Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού και στα εποπτευόμενα αυτών 
Νομικά Πρόσωπα.

4. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αχαρνών, βάσει των προβλεπόμενων κριτηρίων του άρθρου 3 της αριθ. 86218/15-12-2022 
Απόφασης ΥΠ.ΕΣ, εμπίπτει στην υποχρέωση σύστασης Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στις 
προμνησθείσες διατάξεις.

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αχαρνών (ΦΕΚ 1485/Β/19-06-2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

                                                                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Συστήνουμε στον Δήμο Αχαρνών Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σε επίπεδο αυτοτελούς Τμήματος υπαγόμενου απευθείας στον 
Δήμαρχο. Οι στόχοι και αρμοδιότητες της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, καθορίζονται από τις διατάξεις του άρθρου 10 Ν. 
4795/2021, όπως κάθε φορά ισχύουν, καθώς και το εν γένει νομικό πλαίσιο που διέπει τη λειτουργία των Μονάδων Εσωτερικού 
Ελέγχου, όπως εκάστοτε διαμορφώνεται και ισχύει.

2. Η εν λόγω Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου θα στελεχωθεί κατ’ ελάχιστον με έναν (1) υπάλληλο, που θα οριστεί με νεότερη 
απόφαση Δημάρχου, λαμβανομένων υπ’όψιν των διατάξεων της παρ. 8 άρθρου 9 Ν. 4795/2021, που αφορούν στη στελέχωση των 
Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου.

3. Εφόσον κριθεί απαραίτητη η συνδρομή επαγγελματιών με την ανάλογη τεχνογνωσία και δεξιότητες ,για την αποτελεσματική 
λειτουργία της Μονάδας , θα εφαρμοστούν οι σχετικές διατάξεις της παρ. 4 ,άρθρου 9 του Ν. 4795/2021.

4. Η κατά τα ανωτέρω συσταθείσα Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου Δήμου Αχαρνών θα ασκεί τη λειτουργία εσωτερικού ελέγχου και 
επί του εποπτευομένου από τον Δήμο Αχαρνών Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΡΩΓΗ», εφόσον το τελευταίο δεν συστήσει αντίστοιχη Μονάδα 
Εσωτερικού Ελέγχου, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 6 της αριθ. 86218/15-12-2022 Απόφασης ΥΠ.ΕΣ.

5. Στην αμέσως επόμενη τροποποίηση του Ο.Ε.Υ του Δήμου Αχαρνών, η κατά τα ανωτέρω συσταθείσα Μονάδα Εσωτερικού 
Ελέγχου θα συμπεριληφθεί στις Οργανικές Μονάδες του Δήμου Αχαρνών.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ καθώς και στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Αχαρνών.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65e72d67b82f33e976ce10ae στις 06/03/24 09:22

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
  

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ


		2024-03-06T09:22:13+0200




